Scio te, ô virgo beatissima, omnes callerescien- Figura  
tias, inq; omni artium genere esse versatissimam; Mathe-  
ac propterea reuoca in memoriam figuram illam matica.  
Mathematicorum, quæ incarnationis mysterium quæ my-  
ad viuum adumbrat, triangularem illi figuram sterium  
habent, quam Scalenum appellant, quæ duo late- Incarna-  
ra habet inæqualia, & eandem basim. Ita quoque tionis de-  
mysterium hoc triangulare est, tribus constans notat,  
naturis, anima scilicet, corpore & verbo, sed tri-  
angulum Scalenum est, cuius duo latera, natura  
inquam diuina & humana, inæqualia sunt, vna sc.  
infinita, & altera finita. O magnam inæqualitatē!  
& tamen ambæ nonnisi vnam basim, vnam nimi-  
rum personam habent. Iam satis superque virgo

p san-

226 IN FESTO ANNVN. B. VIRGINIS  
sanctissima de tuo quomodo me locutum existimo,  
& tibi dubitanti respondisse.

Quamobrem, Ne timeas Maria, Noli metuere  
sanctissima Virgo: ne timeas quod tibi falsa nunti-  
em: nihil quippe certius est: hoc ab æterno decre-  
tum. Ne timeas Maria peccatum originale, morta-  
le, veniale: noli metuere dolores partus: paries qui-  
dem filium tuum in gaudio, & ridens, ut olim Sa-  
ra peperit Isaac: filius autem tuus nascetur, ridens,

**Zoroastes** ut magnus olim Bactrianorum Rex Zoroastes. Ne  
ridens na- timeas, ne sis de perdenda virginitate sollicita:  
tus est. parce metu, Spiritus S. superueniet in te, ille to-  
tum hoc opus diriget, illius auspicijs omnia & non  
eximio sine miraculo peragentur.

Sueton. in  
Cæsare.  
Videamus, quid in hanc rem referat Suetonius.  
Cum Iulius Cæsar nauem condescenderet, ac vehe-  
mens tempestas ingruisset, adeo ut nauarchus for-  
midine percussus expallescerebat, ad eum conuersus  
Cæsar, ait, *Quid times? Cæsarem defers, & fortunam*  
*eius. Iisdem ego te hodie verbis compellabo, ò vir-  
go Maria. Quid times? Christum defers & fortunam*  
*eius. filium inquam Dei, & gratias eius, merita, cor-  
pus, animam, diuinitatem, atq; omnem denique*  
*fortunam eius.*

Insignis  
super ver-  
bis Deipa-  
& medi-  
atio.  
Sed, ò Beata Virgo, iam satis superq; tecum An-  
gelus ille legatus locutus est, iam aperuit, quod in  
mådatis habebat, tempus est, ut vnde venit, reuer-  
tatur, expectat responsum, q; ad Regem suum de-  
ferat. è te iam, ò Virgo, salus nostra dependet: tibi  
ecce, iam pretium redemptionis nostræ offertur: si  
enim id benigne accipias, & Dei petitioni annuas,  
ecce redempti sumus. Hoc est, hoc inquam est, q;  
infelix Adam, atque omnis eius posteritas, magna-  
cum infamia è paradiso expulsa, iam à tot annis  
millib. obsecrat, & enixe contendit. Hoc est, quod  
Pro-

Prophetæ ac Patriarchæ omnes, quod Reges in limbo terræ captiui detenti, à tot retro annis à te expectant. In te, ô pulcherrima Esther, omnē spem suam collocat afflictus ille Mardochæus. In te domus reclinata recumbit. A te ab ore tuo iam dependet miserorum consolatio, captiuorū redemptio cōdemnatorū gratia, ac deniq; totius mundi salus. Audite ergo, quid ad hæc virgo responderit. Responsū

*Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuū.* Virginis  
Diutius te nolim morari, ô Angele, iam tempus est, ad verba  
te reuerti, omnes namq; cogitationes meas in admirationem rapuisti. Evidem nonnisi humili ancilla Domini sum, fiat mihi secundum verbum tuum. Ecce huiuscē regi figuram in Regum libris. Cum Abigail se à Dauide rege in vxorem peti intellexisset, in terram se prostravit, & humiliter respondit: *ancilla Domini mei.* Noua hæc Abigail ijsdē hodie verbis vtitur, dicēs: *Ecce Ancilla Domini: quasi dicat, Ne me huiusmodi elogis condecoras, ô Angele, ne quæso, matrem Dei appelles: sed hoc virginam mihi concedatur, ut perpetuum ei & fidelē famulatum exhibere queam, ac fida ei ancilla existere.* Hoc est responsū, ꝑ tanto tempore ē cœlo, terra & inferis expectatum est. Iam nuptiæ illæ regiæ, diuinæ naturæ cum humanitate nostra, in Mariæ Virginis vtero, initæ sunt & peractæ. Omnes iam figuræ completae, iam omnia veterū Proprietarum vaticinia verissima fuisse intelliguntur.

Iam totus tibi mundus, ô sacratissima, augustinissima & sanctissima Virgo, propter immensum, quod hodie per te munus accepit, deuinctus est: iam scilicet tempus est, quo te colere & adorare debemus, cum nimirum humilitate nos tua ab omnibus ærumnis & calamitatibus, quas Euæ superbia, & fastus inuexit, liberaueris. Hic scilicet Patriar-

1. Reg. 10.

228 IN FESTO ANNVN. B. VIRGINIS

Patriarcharum vota & suspiria completa sunt  
Hic parvus ille lapillus de montibus æternis in sacra-  
tissimum uterum, sine ullo humano opere, de-  
lapsus est, qui lapillus adeo tandem excrescit, ut  
magnitudine sua totum sit orbem repleturus. Ho-  
die Dominus nouum creauit super terram, cum  
tu Virgo, mulier illa facta es, quæ sine ullo viri  
commercio aut admistione, virum circumdedisti,  
*Ierem. 31.* Filium inquam Dei, quem delicata ac molli carne  
vestiti, & circumdedisti. Quis te igitur non colat,  
Virgo, quis non honore prosequatur, qui te non  
ut matrem Dei agnoscat? Evidem meritorum  
tuorum magnitudinem exprimere nequeo: tu  
namque es cœlorum Regina, SS. Trinitatis infans,  
Domina Angelorum, hominumque Patrona. Tuis  
paradisi porta, maris stella, & mundi luna; imo  
*Cant. 6.* vero pulchra ut Luna, electa ut Sol; quin etiam sole &  
luna pulchrior: nunquam enim deliquum passa  
es. O luna & sol mundi, precum tuarum influxibus.  
nos irriga, meritorumque tuorum lumine nos illu-  
stra, ut postquam te una cum charissimo Filio Do-  
mino nostro & Redemptore, in mundi huius de-  
serto, debito honore fuerimus prosecuti, in supre-  
mis sedibus aliquando te videre, ac sempiter-  
na tecum beatitudine perfrui possi-  
simus, Amen.